
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

221/2024

25/11/2024

E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/12/2024
Dispensa de licitação
30/2024 - DL
221/2024

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e mão de
obra qualificada, visando à execução de serviços de remoção, reparo, teste de vazão
de poço artesiano e instalação de conjunto de motobomba submersa em poço que
abastece o Loteamento Lírio Tronco, situado na Linha Serrinha, interior do município de
Xanxerê, através de dispensa de licitação com fundamento no art 75, inciso I da Lei nº
14.133/2021

Lote: 1
Participante: LEÃO POÇOS ARTESIANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de montagem de equipamentos no canteiro de obra 1,000 UND 340,00 340,00

2 Serviço de retirada de conjunto moto-bomba submersa do cliente e
reinstalação de equipamentos para teste de vazão

1,000 UND 980,00 980,00

3 Serviço de teste de vazão 12 horas/ leitura de nível
dinâmico/estático, vazão máxima/mínima, recuperação, escalonado.

1,000 UND 3.950,00 3.950,00

4 Bomba Submersa 4" VBOP44 - 13 ESTÁGIOS - 2.5 HP - 380V TRIF 1,000 UND 6.554,05 6.554,05

5 Quadro de comando 2.5 HP - 380V TRIF - WEG/LEÃO - Completo 1,000 UND 2.000,00 2.000,00

6 Cabo submersível de 3 x 2,5 mm Capa Dupla NBR 5410 90,000 UND 12,78 1.150,20

7 Tubo Edutor 1.1/2" Classe 21,000 UND 79,29 1.665,09

8 Luva galvanizada de 1.1/2" BSP" 22,000 UND 33,33 733,26

9 Válvula de retenção de 1.1/2" BSP" 1,000 UND 236,78 236,78

10 Curva galvanizada de 1.1/2" BSP" 118,45 1,000 UND 118,45 118,45

11 União galvanizada de 1.1/2" BSP 2,000 UND 101,75 203,50

12 Niple galvanizado de 1.1/2" BSP" 1,000 UND 25,28 25,28

13 Caninho galvanizado de 1.1/2" BSP" 1,000 UND 96,22 96,22

14 Flange boca de poço de 6" x 1.1/2" x 6mm 1,000 UND 340,00 340,00

15 Kit eletroduto para acabamento em quadro de comando 1,000 UND 170,00 170,00

16 Haste de aterramento com 5 mts de fio e conector 1,000 UND 150,00 150,00

17 Transporte e mão-de-obra de instalação dos equipamentos 1,000 UND 1.400,00 1.400,00

Total do Participante: 20.112,83

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 02/12/2024, às 14:01:53. Protocolo: 69168d38-925f-4e4e-ace1-b7b5636550c0



Página: 2 / 2

Total Geral: 20.112,83

MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00 R$ 20.112,83

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/12/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: gabrielromero. Emissão: 02/12/2024, às 14:01:53. Protocolo: 69168d38-925f-4e4e-ace1-b7b5636550c0


